
REPUBLICA DEL ECUADOR d A o. UU dl, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¿2 q%9 2 - 
RESOLUCION No. 86-2-2-1: 19868 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las etribuciones señaladas por el señor 
Superiatendente de Compañías, segíín Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre ¿de 12975; y por la señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM-86320 y ADM-86333 
del 18 y 21 de noviembre de 1986; 

CONSIDERANDO , 

QUE el 20 de noviembre de 10867 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primepó del cantón Guayaquil Y abogado 
Marcos Díaz Casquete,y la escritura pública de aumento de 

O capital y roforma de estatutos de "CREACIONES RANGO COMPAÑIA 
LIMITADA"; A 

2, 4 L£, . 
GUE la señorita Dolores Martillo Moray con el patrocinio 

del abogado Bolívar Peña Malt en su calidad de Gerente 
de la compañía / ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo ¿Aocto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; e 

QUE el Departamento de Inspección y mojíists ha pre- 
sentado el informe favorable No. 86-254-IL% del 19 de 
noviembre de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante óficio No. SC-DJ- 
RL-8€6-0548/ del 26 de noviembre de 1986,4 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

z En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APRORAR: a) el/ aumento de capital 
de "CREACIONES RANGO COMPAÑIA LIMITADA" por TRES MILLONES. 

e SEISCIENTOS MIL CRES édividido en tres mil seiscientas Y 
perticiracionestde un mil sucres cada unvVvw y, b) la e 
forma de estatutos constantes en la referida escriturar 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la.- 
indicada escritura pública se publique, por una vez» PA 
uno de lo diarios de mayor circulación en Guayaquil/ Un 
ejemplay de la publicación deberá entregarse a este Des- W 
pacho,   ho.



REPUBLICA DEL ECUADOR AS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS « . 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 86-2-2-1- . 56 
Compañía: "CREACIONES RANGO 0: A LIMITADA" 

. AN o >. - 

   

rs 

339 JA 

RO, 7: DISPONE 
PES de ¿IFAGA Guayaquil, haigen de la 

matriz de la escritura pública contenido 
de la presente Resolución y siedtB ira qe qn anotación. 

ep 
ARTICULO CUARTO. - psoe, A ds dor Mercan- 

tii del cantón Guayaquil: al In a escritura 
pública junto con la presente Resol ,»Verckive ma copia 
de dicha escritura y devuelva las re es con la razón. de 
la inscripción cue se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones centenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

   
    
   

   

lo Vigésimo 

ARTICULO OUINTO.- DISPONFR que el Notario Sexto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 
tura pública de 20 de septiembre de 1985 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba vor la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación, 

CUMPLIDO, vuelva el expedijente.      
COMUNTOUESE,- TADA y firmáda en la Superintendencia de 

Compañías, en Guayaquil, a 6 NOV. 1986 

hr. luis arar BScker 
INTENDENTE DE COMPANTIAS ENCARGADO 

3/200a 0 
DL: RM 

Exp. No.26690-85 

) 
CFRTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda 

24.536 a 24.540, número 1.822 del Re sto Mercantil, Libro de Industria 

bajo el nímero 15. eb al Repertorio. Guayaquil, diez de 

ovecientos oc 

serita esta Resolución de fojas 

    

les y anota 

  
      

Diciembre Me gi y seis.- El Registrador Mercantil.-      

      
  

AB. HECTOR 

Eogitrador Mercantil del 

— CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se to-



mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 22.443 del Re- 

gistro Mercantil, Libro de. Industriales de 1.985, al margen de la ins- 

dia de má ó crípción respectiva.” G dal diez de Diciombre' de mil noveciento 

ochenta y seís,.- El Registrador Mercantil .- 

    

4 

a 
- 

JOASOVA SAVIDÍA 5 ra Pers o 

Mupsyaerl ma Dl ca A ato 

 


